
Приложение к основной образовательной программе 
среднего общего образования
приказ от 18.08.2021 г. № Г2 - 13-215/1
“Об утверждении образовательных программ 
на 2021 - 2022 учебный год”

Календарный учебный график МБОУ гимназии № 2 на 2021-2022 учебный год
Начало учебного года: 01.09.2020
Окончание учебного года: 10 классы - 31.05.2022 г.

_____ __________________________________________________ Летние каникулы (сроки)
10 ! с 01.06.2022 по 31.08.2022- для девушек; с 08.06.2022 по 31.08.2022 - для юношей

Классы 1 четверть Осенние каникулы 2
четверть

Зимние каникулы 3 
четверть

Весенние каникулы 4 четверть Итого

Сроки Сроки Количе 
сгво 
дней

Сроки Сроки Колич 
ество 
дней

Сроки Сроки Количе 
сгво 
дней

Сроки Учебн 
ые 

недели

Каникулы 
(количество 

дней)
10 01.09.2021-

30.10.2021
52 дн.

31.10.2021- 
07.11.2021

8 08.11.2021- 
25.12.2021

42 дн.

26.12.2021-
09.01.2022

15 10.01.2022-
26.03.2022

66 дн. *

27.03.2022-
03.04.2022

8 04.04.2022-
31.05.2022

50 дн. *

35
210 дн*

31

Класс Учебные сборы (сроки)
10 с 01.06.2022 по 07.06.2022

Класс Промежуточная аттестация (сроки, количество часов)
10 с 25.04.2022 по 21.05.2022 по всем предметам учебного плана, проводимых в формах и в порядке, установленных локальным 

нормативным актом ОО

* с учетом переноса учебных занятий, выпадающих на праздничные дни и перенесенные выходные дни. согласно скорректированному расписанию 
учебных занятий


