Приложение к основной образовательной программе среднего общего образования приказ от 18.08.2021 г. №  $\Gamma 2 - 13 - 215/1$  "Об утверждении образовательных программ на 2021 - 2022 учебный год"

## Календарный учебный график МБОУ гимназии № 2 на 2021-2022 учебный год

Начало учебного года: 01.09.2020

Окончание учебного года: 10 классы - 31.05.2022 г.

Классы	1 четверть	Осенние каникулы		2 четверть	Зимние каникулы		3 четверть	Весенние каникулы		4 четверть	Итого	
	Сроки	Сроки	Количе	Сроки	Сроки	Колич	Сроки	Сроки	Количе	Сроки	Учебн	Каникулы
			ство	49407	2007	ество		170	ство		ые	(количество
			дней			дней			дней		недели	дней)
10	01.09.2021- 30.10.2021 52 дн.	31.10.2021- 07.11.2021	8	08.11.2021- 25.12.2021 42 дн.	26.12.2021- 09.01.2022	15	10.01.2022- 26.03.2022 66 дн.*	27.03.2022- 03.04.2022	8	04.04.2022- 31.05.2022 50 дн.*	35 210 дн.*	31
Класс	Учебные сборы (сроки)											
10	с 01.06.2022 по 07.06.2022											
Класс	Промежуточная аттестация (сроки, количество часов)											
10	с 25.04.2022 по 21.05.2022 по всем предметам учебного плана, проводимых в формах и в порядке, установленных локальным нормативным актом ОО											
					Летни	е каникул	ы (сроки)					
10	с 01.06.2022 по 31.08.2022- для девушек; с 08.06.2022 по 31.08.2022 – для юношей											
* с учето	м переноса уч	ебных занят	ий, выпад	ающих на пр	раздничные д	дни и пер	енесенные в	ыходные дни	, согласно	скорректиро	ванному р	асписанию

<sup>\*</sup> с учетом переноса учебных занятий, выпадающих на праздничные дни и перенесенные выходные дни, согласно скорректированному расписанию учебных занятий